Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район
администрация Кузедеевского сельского поселение
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 ноября 2011г. №11
Об утверждении долгосрочной целевой программы
«Оказание социальной поддержки отдельных категорий работников Кузедеевского сельского поселения на период 2012-2014 годы»
На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Кузедеевского сельского поселения постановляет:
1.Утвердить долгосрочную целевую программу «Оказание социальной поддержки отдельных категорий работников Кузедеевского сельского поселения на период 2012-2014 годы» согласно приложению к настоящему Постановлению.
2.Обнародовать настоящее Постановление.
3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Кузедеевского
сельского поселения А. М. Хорозов
Приложение
Постановлению главы
Кузедеевского сельского поселения
от 25 ноября 2011г. №11
ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Оказание социальной поддержки отдельных категорий работников
Кузедеевского сельского поселения на период 2012-2014 годы»
ПАСПОРТ
долгосрочной целевой программы
	Наименование программы

	«Оказание социальной поддержки отдельных категорий работников Кузедеевского сельского поселения на период 2012-2014 годы»

	Дата принятия и наименование решения о разработке программы

	Заказчик программы

	администрация Кузедеевского сельского поселения

	Директор программы

	Глава Кузедеевского сельского поселения

	Разработчик программы

	администрация Кузедеевского сельского поселения

	Цели программы

	Создание условий для постепенного повышения уровня жизни, а также меры социальной поддержки отдельных категорий работников направленные на стимулирование и мотивацию к достижению успехов в труде, а также сохранения кадрового потенциала.

	Задачи программы

	- социальная поддержка отдельных категорий работников.

	Срок реализации программы

	2012 -2014 годы

	Основные мероприятия программы ( перечень подпрограмм )

	Подпрограмма:
1.«Социальная поддержка отдельных категорий работников»

	Основные исполнители программы

	администрация Кузедеевского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования программы

	Бюджет Кузедеевского сельского поселения
2592 тыс. рублей, в том числе по годам:
2012г.: 864 тыс.руб.
2013г.: 864тыс.руб.
2014 г.: 864тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы

	Реализация программы будет способствовать повышению качества жизни отдельных категорий работников

	Организация контроля за выполнением программы

	Глава Кузедеевского сельского поселения

Раздел 1. Содержание проблемы и необходимость ее решения программными методами.
В условиях сложившегося социально-экономического положения в стране, ограниченных финансовых ресурсов, эффективность решения социальных проблем на уровне местного самоуправления приобретает все большую актуальность.
В целях сохранения кадрового потенциала, привлечения в район профессиональных кадров требуется механизм «материальной» и «карьерной» мотивации, стимулирование стремления к повышению квалификации, более качественному исполнению собственных обязанностей. В этих целях разработана дополнительная подпрограмма «Меры социальной поддержки отдельных категорий работников».
Целесообразность принятия данной Программы определяется тем, что она позволяет решать проблемы различных групп, снимает социальную напряженность.
Раздел 2. Цели и задачи программы, срок ее реализации
Основной целью Программы является создание условий для постепенного повышения уровня жизни, оказание социальной поддержки отдельных категорий работников.
Срок реализации Программы – 2012-2014 годы.
Раздел 3. Система программных мероприятий
«Социальная поддержка отдельных категорий работников» в данную подпрограмму входят меры по материальному стимулированию отдельных категорий работников.
Раздел 4. Ресурсное обеспечение программы.
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Новокузнецкого муниципального района в объеме 2592 тыс. рублей, в том числе по годам:
	программа
	2012г
	2013г
	2014г

	«Социальная поддержка отдельных категорий работников»
	864
	864
	864

	итого
	864
	864
	864

Объемы бюджетных ассигнований подлежат ежегодному уточнению на соответствующий финансовый год.
Раздел 5. Оценка эффективности реализации программы и прогноз социально-экономических результатов реализации программы.
Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит:
- сохранить кадровый потенциал сотрудников ОМСУ.
Раздел 6. Организация управления программой и контроль за реализацией.
Управление Программой осуществляет директор Программы.
Контроль за реализацией программных мероприятий осуществляет глава Кузедеевского сельского поселения.
При внесении изменений в Программу согласование осуществляется в порядке, как при ее утверждении.